СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                    26.12.2013                          г. Ковдор                                  № 95

О приватизации служебных жилых помещений
муниципального жилищного фонда

В соответствии с частью 2 статьи 4 Закона Российской Федерации от 04.07.1991 N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации", статьей 41Устава муниципального образования Ковдорский район, учитывая интересы граждан, проживающих в служебных жилых помещениях муниципального жилищного фонда,
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ковдорчанин» без приложения. Приложение подлежит обнародованию.

Председатель Совета депутатов
Ковдорского района                                                                Р.В. Вагизов

[bookmark: Par24]Глава Ковдорского района                                                   Н.А. Карельский

«___»_________ 2013

Приложение
к решению Совета депутатов
Ковдорского района
от 26.12.2013 № 95

[bookmark: Par30]ПОРЯДОК
ПРИВАТИЗАЦИИ СЛУЖЕБНЫХ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

[bookmark: Par34]I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Порядок рассмотрения обращений граждан о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда (далее по тексту - служебные жилые помещения) на территории муниципального образования Ковдорский район (далее по тексту - порядок) разработан в соответствии с Законом Российской Федерации от 04.07.1991 N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации" в целях реализации права граждан на жилище.

[bookmark: Par38]II. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН
О ПРИВАТИЗАЦИИ СЛУЖЕБНЫХ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

1. Заявление о приватизации служебного жилого помещения могут подаваться гражданами в администрацию Ковдорского района Мурманской области в следующем порядке:
-непосредственно при личном обращении;
-с использованием средств почтовой связи;
-в электронном виде.
Поступившие заявления регистрируются и вносятся в течение одного дня с момента поступления на рассмотрение в комиссию по приватизации служебных жилых помещений.
[bookmark: Par43]2. К заявлению прилагаются следующие документы:
1) справка формы 9 о зарегистрированных гражданах в служебном жилом помещении;
2) копия служебного ордера или копия договора специализированного найма;
3) справка федеральной регистрационной службы и государственного унитарного предприятия технической инвентаризации о наличии либо отсутствии у заявителя и членов семьи, совместно проживающих с заявителем, и отдельно проживающих супругов, несовершеннолетних детей в собственности жилых помещений;
4) справки, подтверждающие, что заявитель и совместно проживающие с ним члены семьи ранее не использовали свое право на приватизацию другого жилого помещения;
5) копии документов, удостоверяющих личность.
Документы, перечисленные в п.п. 3), 4) п.2. настоящего Порядкатакже могут быть истребованы непосредственно органом, оказывающим муниципальную услугу в порядке осуществления межведомственного информационного взаимодействия  при предоставлении сведений из государственного кадастра недвижимости.
Копии документов представляются вместе с оригиналами. В случае представления копий, заверенных нотариусом, представление оригинала не требуется.
3. Порядок деятельности комиссии и ее персональный состав утверждается распоряжением администрации Ковдорского района Мурманской области.
4. Комиссия в течение 20 дней со дня поступления заявления в администрацию Ковдорского района Мурманской области рассматривает представленные документы и принимает решение о возможности приватизации служебного жилого помещения, либо отказе в приватизации.
5. Комиссия отказывает заявителю в случаях:
1) предоставления заявителем не всех документов, перечисленных в пункте 2 порядка;
2) если у заявителя и членов его семьи (супруги и несовершеннолетние дети) имеются в собственности жилые помещения;
3) если заявитель уже использовал свое право на приватизацию другого жилого помещения;
4) наличия необходимости сохранения у жилого помещения служебного статуса.
6. Решение комиссии направляется Главе Ковдорского района не позднее следующего дня за днем его подписания.
7. Решение комиссии носит рекомендательный характер.
8. Решение о разрешении приватизации служебного жилого помещения принимается Советом депутатов Ковдорского района Мурманской области по представлению администрации Ковдорского района Мурманской области.
9.О принятом решении администрация Ковдорского района Мурманской области в установленном законодательством порядке извещает заявителя.
10. При устранении обстоятельств, послуживших основанием для отказа,  гражданин имеет право повторно обратиться с заявлением о приватизации служебного жилого помещения.
____________________________

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: Par66]